'MNboTUHa anekTpomMmexaHu4yeckas
Stalex Q11

MHCTPYKUUA NO SKCIMITYATALUN

www.stalex.ru



I Yctpoucrteo u pabora

HaHHbn TUN cTaHka obopyooBaH MOHMXaWWKMM npuBodoMm. Marnoe koneco uenHoW nepegayu,
Haxodsilleecss Ha MOTOpe C perynupyemMon CKOpOCTbi, BpallaeT Oonblloe Koneco W 3acTaBnsieT
BpaLLATbCH KONECO 3KCLIEHTPUCUTETHOIO COEANHEHUS.

OcHOBHbIE YacTu, Takune, Kak KOpryc CTaHKa, BEPXHUIN HOX, pabouni CTon CTaHka M npoyune, UmerT
CBapHYlO KOHCTPYKUMIO U BbINOMHEHbI M3 ctanu. CtaHok obnagaet BbICOKOM paboTocnocOBHOCTLIO,
BbIMOMHEH B OPUrMHaNbLHOM [u3aiHe W oTBeyaeT TpeboBaHuaM GesonacHocTu Gnarogapsi cucteme
3aLUMTbI OTKIHOYEHNUS.

CTaHOK MmogxogouT [Onis pesku NMCTOBOro MeTanfa WM TOHKMX NNacTUH, a Takke Ans COo3haHus
anekTpoobopygoBaHUs M aBTOMOOUNEcTpoeHusi. 3afHsAs 3alMTHas CTaHka npegoTBpaliaer ot
noBpexaeHus onepaTtopa. 3agHMN YyNop MOXHO perynupoBaTb C MOMOLbI LMGPOBOroO MHAMKaTopa

(DRO), 4T0 No3BOMSIET BLICTPO HACTPOUTL 3a4HMI YMNOP U YCTAaHOBUTL HEOOXOANMYIO LLUMPUHY PE3KMU.

I OcHOBHble NnapamMmeTpbl

MapameTp Q11-3X1250 | Q11-3X2050 | Q11-4X1250 | Q11-2X2050 | remark
Makc. TonwmHa (Mm) 3 3 4 2 ob=450
N/m m?2
.| Makc. wupuHa (Mm) 1250 2050 1250 2050
.| Yron (B rpagycax) 2 2 2.4 2
.| YHacTtoTta xonoB 28 28
(B MUHYTY)
.| BbicoTa pabo4ero 825 825 825 825
ctona (Mm)
3agHunm ynop (Mm) 630 630 630 630
.| MoTop ¢ | Moto 3 4 4 3
peryniupyem | p
on (kW)
CKOPOCTbIO
.| Paamepbl  ynakoBku | 184X103X13 | 258X116X14 | 187x116x14 | 266x116x14
(cm) 5 4 7 7
.| Bec HeTTO (Kr) 980 1520 1200 1360
.| BEC BPYTTO(kg) 1140 1740 1400 1580




Il TpaHCNOpPTMPOBKA U YCTaHOBKA
1) TpaHCNoOpTMPOBKA: COXpaHsiNTe paBHOBECUE NPV TPaHCMOPTUMPOBKE cTaHka. lMpu mcnonb3oBaHUM

aBTOMNoOrpy34vvka npugepxmBanTecb cxembl Ha puc. 1.
2) YctaHoBKa: MOMECTUTE OMNOpPbI B KaX40€ U3 YETbIPEX OTBEPCTUI. 3aTeM yCcTaHOBUTE paboumni CTon Ha

paccTtosHun B 0.3/1000 MM no BepTUKaNM 1 FOPU3OHTanNM.

B .= =
PucyHok 1
Eamp amp amp
(OORIR
o |

PucyHok 2



IV MNMoaroroBKa n npoGHoOe BKMKOYEHUE

1. Ouncturte cTaHoOK nocne cOOpPKM.

2. [poBepbre, 4TOObI Ha MecCTax COeQMHEeHUsI BUHTbl W ravku gepxanucb kpenko. lMpoBepbte, He
OCTanochb N1 NOMEX U YacTen YNakKoOBKW B CTaHKe.

3. Bce anektpuyeckne petanu gormkHa ObiTb Kpenko 3akpenneHbl. [locne aTtoro nogamTte nuTaHue u
3a3eMnuTe 3NeKTPONpPoOBOAKY, YTOOblI YyAOCTOBEPUTLCS, YTO HamnpasfieHMe BpalLEHUA MOTOopa BEPHO.
[MocKonbKy AaHHbIN CTAHOK NOSTHOCTLIO 3alUMLLEH, pa3bepuTe NepeaHior 3awmTy n ybegutech, YTO MOTOP
BpalLlaeTca TakK, Kak nokasaHo Ha puc. 5.

4. Tpocnegute, 4toObl CMa3ka cBOOGOAHO Npoxoauna No CMa3ovyHOMY KaHarsy, Kak nokasaHo Ha pUCYyHKe
CO CXeMOW CUCTEMbI nogayn cMa3Kku. CmaxbTe Bce HeO6XO)J,VIMbIe 4acCTu CTaHKa.

5\ I'Ipocne,u,vlTe, YyTOObI Ne3Bsud BEPXHEro n HWXHero HoXa cooTBeTCcTBoBasi TOsNLLIMHE PE3KN.

6. [MpoBeante NPOBHLIN 3anycK CTaHKa B COOTBETCTBUMN C UHCTPYKLNEN.

V HacTtpouka pexylien KpoOMKuU

CooTHoLWeHWe TOMWUHLI NNAacTUHbLI N pexyLlen kpomkn (Puc. 3)

~

3
TonwmHa(mm) 2
1

»

0.05 0.10 0.15 Pexywas KpVOMKa (Mm)

PucyHok 3

Perynuposka: (Puc. 4)

UTOObI YBENUUUTL LUMPUHY PEXYLLEN KPOMKN, Crerka oTKpyTuTe BUHT 1 1 ranky 3, a ranky 4 3akpytute B
nonoxeHue 6onta 5. YTobbl yMEHbLUNTL LNPUHY PEXYLLEN KPOMKKU, Crierka OTKpyTuTe BUHT 1 1 ranky 4, a
ravky 3 3akpytute B nonoxeHue 6onta 2. [NpoBepbTe MNONOXEHUE PEXYLLEN KPOMKM C MOMOLLBIO LWyna,

3aKpyTuTEe BCE rankm n BUHTbI U yOoOCTOBEpPbTECH, YTO TOJILWLMHA NNacTUHbl NOOXOOUT.



94

=]

NN\

2 IS LGN

777

Y

{d

<

xSz T ——id

e’

7k

\_rﬁj_l

z

He
Her

LTI

N

LN TN

i
T

PucyHok 4
VI Cma3ka (PUcyHOK 5)

Jetanb MecTto cmasku Kon-Bo | YactoTta cmasku Tun cmasku
1 MegHas BTYyrka 2 1 pa3 B cMeHy MaLwmHHoe

mMacno
2 CTepxeHb BEPXHEro 2 1 pa3 B cMeHy MaLwmHHoe

nes3Bus Macro
3 MNaHenb 3agHen nNnaHku 4 1 pa3 B cMeHy MawunHHoe

Macro




4
4

il M@%
== =

/ ? o ]4

5 od
2 HanpasneHnue Mepeas

BpaLLEeHUA Y
O =
(N -

S 3

—_—

PucyHok 5
[laHHbIN CTaHOK criegyeT perynsipHo cMasbiBaTb Bpy4dHYH0. [lepeq cmasbiBaHneM getanen 1 v 2 Ha puc. 5

CHUMUTE 3aLMTHYI0 NaHenb ¢ 06enx ctopoH. Ha nogpobHom vepTtexe ato getanm Ne52 n 57.

VI 3kcnnyaTaumsa un HacTpouka 3agHeun nnaHku (Puc. 6)

Cuctema 3alumTbl UCMOMNb3YEeTCsl, B OCHOBHOM, AN KOHTPONS ANWHbI pe3kn. [lepen HacTpomnkown
nokasaHue OOMKHO CToATb Ha «0», TO eCTb BO BPeMSs NOATOHKN NPeaoXpaHUTENs Ha HMXKHUIA HOX 3HaYeHne
AOIMKHO paBHATbCA «0». Ecnu 3HaveHne ctouT He Ha «0», coenante cnegyowee. Ocnabere 6onT (3) Ha
NHOUKaTope, NOBEPHUTE BTYNKY 40 3Ha4yeHus «0» n NnpukpyTuTe 6onT o6paTHO.

[1ns HaCTPONKK 3alWMUTHOIO MHTepBana ocnabbre getanb (1) Ansa 3akpenneHust PyKOATKW, 3aTeM aBUrante
pykoaTKy (2). MNMosBmBLLEECS 3HAYEHME Ha uHAuKaTope OyadeT 3alUTHBIM MHTEPBANOM U LUMPUHON PE3KN.

HacTtponte getanb (1).



Pa6ounii cron

3amuTHBII HHTEpBaN

PucyHok 6
VI TexHnyeckoe obCcnyxxmBaHmne

1. CTaHKOM [OMKeH ynpaBnsTb OMbITHbIA onepatop. [leped Tem, Kak MpucTynuTb Kk pabore,
onepaTtop AOMMKEH BHMMATENIbHO 03HAKOMUTLCS C PYKOBOACTBOM.

2. Pabouas 30Ha OormkHa cogepXatbCAd B YNCTOTE U Nopdake. HaHecunte 3awumTHOE Macno Ha
HeOKpalleHHble YaCTh CTaHKa 1 Ha ero CKomnb3dlline aetanu.

3. PexyLias KpoMka nessusi 4OSKHa Bcerga ObiTb OCTpon. Ecniv Bbl 0BHapyXunv nospexgeHue unm
N3HOC Ne3BUS, 3aTOUMTE ero unu 3sameHuTe HoebiM. CTapanTecb He HapesaTb CMMLIKOM TOMCTble AeTanu,
AeTanu ¢ 3anomMamu, C IMHNEN CBapKKX, C MOBPEXAEHHBIMU KpasMn 1 Mp.

4. Vcnonb3ynTte aHTUKOPPO3NOHHYHO CMa3Ky.

5. Pabota Ha cTaHke [JormkHa nNpPoOBOAUTLCA B CTPOrOM COOTBETCTBUM C  WHCTPYKUMEN MO
akcnnyatauun. He npesbilanTe JONYCTUMYHO Harpysky, YTobbl n3bexaTb NoBpexaeHUn aetanen cTaHka

nnn ne3Bu4.

6. Ecnu Bo BpeMsi paboTbl Ha CTaHKe BO3HUKHET Ype3BblyaliiHas cUTyauusi, onepaTop AOMKEH cpasy
npekpaTUTb UCMONb30BaTh CTaHOK. OTKMNYUTE NUTaHWE. TeXHUYECKUIn CneumnanncT OOMMKEH YCTaHOBUTb

MPUYMHY.
7 Mocne okoH4YaHMs paboTbl Ha CTaHKE OTKMYMUTE NUTAHUE M NMOYUCTUTE CTAHOK.
8. Bpems oT BpeMeHM NpoBepsiiTe NeKTPUYECKYHO CUCTEMY CTaHKa. [ocrne NpoBepKM UK peMoHTa

PEOYKTOPHOro anekrpoaBuratend y6e/:u/|Ter, YTO HanpaslieHune BpaleHUA U CKOPOCTb YCTaHOBIIEHDI

BEPHO.












Cnucok getaneu:

Jetanb Onucanue Ne. / Cneundmkauns Kon-Bo Remark
1 ramka M8X45 4
2 KonbueBas npoknagka 8 4
3 3a[HMIN 3aLUNTHBIN 3KpaH JBS2050X3-1015 1
4 nnacTukosas 3akyrnopka JBS1250-1008 4
5 BEPXHUI 3aLLMTHbIV 3KpaH JBS2050X3-1016 1
6 KonbLa Ansi CTepXXHen 10 2
7 HanpasnAlLaa KONOHKa M8X70 4
8 KonbLeBas rnpoknagka 8 4
9 3aumTHoe orpaxgeHue I JBS2050X3-1009 1
10 ravika M10 4
11 naHernb JBS1250-1024 2
12 6ont M8X55 1
13 KPOHLUTENH JBS1250-1009 1
14 ravka M8 2
15 KBagpaTHas ravka JBS1250-1018 4
16 perynvpyemble Monku JBS1250-1019 2
17 ravika M8 2
18 6ont M8X40 2
19 HanpaBnsaoLLaa KONoHKa M6X12 2
20 pesnHoBas nogknagka JBS1250X1012 2
21 Konbua Anst CTepxHen 8 4
22 CTepXeHb JBS1250-1011 2
23 NHEeBMONMPYXUHa 1000N 2
24 HanpasnALLaa KoNoHKa M8X12 4
25 rpys BS230V-4009 1
26 nyTeBOM BbIKMOYaTenb 1
27 KPOHLLUTENH JBS1250-1009.1 1
28 ravka M8 4




29 3awnTHoe orpaxgeHue 1II JBS2050X3-1014 1
30 KonbueBasa npoknagka 6 8
31 ramka M6X12 8
32 BEPXHWI LWMTOK JBS2050X3-1001 1
33 ranka M5X10 18
34 KonbueBas npoknagka 5 18
35 cset 1
36 MonKu Ansa BepXHero fe3sus JBS2050X3-2001 1
37 TOpPMO3Hasa Haknazaka JBS1250-2002 8
38 BWHT C KPECTOBOW rONOBKON C M5X8 16
HaceyKow
39 3a[HAs HanpasnsLas nnaHka JBS2050X3-1003 2
40 YCTAHOBOYHbIA BUHT C KOHUYECKUM M5X12 2
OTBEPCTUEM
41 nepeaHssa HanpasnawLas naHka JBS2050X3-1002 2
42 3alUTHOE orpaxaeHune JBS2050X3-2003 1
43 3almMTHOE orpaxaeHue JBS2050X3-2004 1
44 3aXMM NNCTOB ANS MPYXuWH JBS2050X3-2002 2
JBS2050X3-1012 2 JNlerko
nospexaaem
45 nessue as getanb
46 HanpaBnsALLasa KOJIOHKa M10X20 42
47 pabouunii cton JBS2050X3-1005 1
47.1 TOKOOrpaHUYNTENbHbIA 6ok JBS2050X3-1004 1
47.2 HanpaBnsaLasa KoSIoHKa M6X20 2
48 KorbLieBasi Npoknaaka 10 8
49 6ont M10X35 4
50 oont M10 8
51 6ont M10X50 12
52 3allUTHOE orpaxjeHue JBS2050X3-1013 1
53 wéTka JBS1250-1013 2




54 nogmMoTOpHas nnuTa JBS2050X3-1010 1
55 KonbueBasa npoknagka 6 9
56 ranka M6X12 9
57 3alLUUTHOE orpaxgeHue JBS2050X3-1017 1
58 nogknagka JBS2050-1011 4
59 HanpaenswLwasa KofloHKa M16X65 4
60 HanpaenswLwasa KosloHKa M12X65 4
61 NpyXuHHas Wwanba 12 4
62 KonbueBas npoknagka 12 4
63 ravka M16X1.5 4
64 ravka M16X1.5X100 4
65 HanpaBnsALWasn KoNoHkKa M10X25 6
66 OTKMAHas JocKa cTorna JBS1250-1015 3
67 ravika M10 4
YCTaHOBOYHbIN BUHT C MIIOCKNM M10X30 2

68 KOHLIOM
68-1 6ont M10X50 2
YCTaHOBOYHbI BUHT C MIIOCKUM M8X10 2

69 KOHLIOM
70 onopa UCP212 1
71 oont M16X55 2
72 KonbLeBas rnpoknagka 16 12
73 ravka M16 6
74 MONKN CTaHKa JBS2050X3-1008 1
75 Gnok perynupoBaHusa Bubpaunm 4
76 anekTpowkadpd 1
77 HOXHOW BbIKMNOYaTENb 1
78 ravka M6X16 8
79 BKMablL KPbILLIKK canbHUKa JBS2050X3-2006 2
80 MOALUMMHUK Ka4YeHUs 22310 2
81 ornopa noaLumnHmka JBS2050X3-2009 2




82 ramka M8X12 4
83 KonbueBasa npoknagka 8 4
84 KanenoHas Macnéxka M8X1 4
85 PYKOATb NpvxumMa JBS2050X3-2005 2
86 LiernHoe Koneco JBS2050X3-2010 1
YCTaHOBOYHbIN BUHT C MIIOCKNM M8X20 1
87 KOHLIOM
88 Koy 14X120 1
89 nyTEeBOW BblKNtoYaTenb 1
90 BCnomMoraTtenbHas onopa 1
91 COeaUHUTENbHbIN Ban JBS2050X3-2013 1
92 KNty 14X60 1
93 MOTOp 1
94 oont M16X65 4
95 LierHoe Koneco JBS2050X3-2011 1
YCTaHOBOYHbIN BUHT C MIIOCKNM M8X8 1
96 KOHLIOM
97 uenb 16A(48pieces) 1
98 KOSeCO 3KCLLEHTPUYECKOro BpaLleHus JBS2050X3-2007 2
JBS2050X3-2008 2 Nerko
nospexaaem
99 oriopa as getanb
100 nepegHee 3allnTHOE orpaxgeHve JBS2050X3-2006 1
101 KorbLieBas Npoknaaka 6 9
102 ravika M6X12 9
103 HW3Kas ranka M16 2
104 ranka cpnadua M16 2
105 HanpaensLwasa KosloHKa M12X55 2
106 NpyXvHHasi Wwarba 12 2
107 KorbLieBasi Npoknaaka 12 2
108 hepxartenb JBS2050X3-3002 2




36X17X2 44 Nerko
nospexaaem
109 Tapernbyartas npyxuHa as geranb
110 TAra JBS2050X3-3001 2
111 HanpaBnsALasn KoNoHkKa M8X30 2
112 JaBunbHas nnuta JBS2050S3-3003 1
113 neeas HanpasnsLLasa nnaHka JBS2050X3-3005 1
114 HanpasnsawLwas KoNoHKa M10X40 4
115 pesnHoBas CcTpyHa 2
116 6nok JBS2050X3-3006 1
117 npasas HanpasnsawLwasn nnaHka JBS2050X3-3004 1
118 KonbLeBas npoknagka 6 4
119 HanpasnALLaa KONoHKa M6X12 4
120 HanpasnALLaa KONOoHKa M8X20 4
121 BKINaAblL KPbILKW CarbHMKa Penku JBS2050X3-4008 4
122 penka JBS2050X3-4009 2
perynupyemast pyKoaTb KOMMekTa M10X50 2
123 Hacagok
124 yrnpasnsembIn Non3yH JBS2050X3-4006 2
125 dunbepHbIn 6ok JBS2050X3-4007 4
126 HanpasnArLLaa KONoHKa M8X40 2
126.1 KonbLeBas rnpoknagka JBS1250-4003 2
127 KpenexHbI 6rok JBS1250-4001 2
128 ANCTaHuuoHHasa Tpybka JBS1250-4009 2
129 HU3Kas ramka M20X1.5 2
130 3aKpenneHHbIn WTndT JBS2050X3-4005 1
130.1 3aKpenneHHbIn WTndT JBS2050X3-4004 1
YCTaHOBOYHbIA BUHT C KOHUYECKUM M8X10 2
130.2 oTBepcTnem tuna M6
130.3 CcoeINHUTENbHbLIN BNoK JBS2050X3-4003 1
131 oont M8X20 4




132

HaXXMHa4aA KpblLlKa

JBS2050X3-4001

133 KoY 5X20
134 COeNHUTENbHbIN Ban JBS2050X3-4002
135 pewwéTtka JBS1250-4011
YCTaAHOBOYHbI BUHT C MIIOCKAM M5X6
136 KOHLIOM
137 mydTa JBS1250-4012
138 oropa 61805
139 konbLo 6roka 37
140 CYéTHasa cxema
YCTAHOBOYHbI BUHT C MIIOCKAM M5X8
141 KOHLIOM
142 YCTaHOBOYHbIN BUHT C MIIOCKNM M6X8
KOHLIOM
143 dvnbepHbIn 6ok JBS1250-4002
144 Max0BWYOK PY4HOW nogaun O150XP16




M'MnboTMHa C 3aneKTponpuBOAOM
MHCTPYKLUUNA NO SKCIMNNYATALUA
(OnekTpunyeckasa cucrema)

I KPATKOE BBEOEHWE

HacTtoawasa UMHCTPYKUna cooepXmt OB6bsCHEHNSA MO COEOUHEHMUSIM, UCMONb30BaHMIO N OBCNYXNMBaHWUIO
NUHTepdenca aNekKTPUIECKon CUCTEMbI U1 MEXAHU3MOB CTaHKa, a Takke rno TEXHUYECKOMY 0BCMyXMBaHMIO
TMMIbOTUHBbI C 3NEKTPONPUBOLOM B LIENOM.

Mpexaoe 4YeMm MpUCTYNUTb K paboTe, O3HAKOMLTECH C MHCTPYKUMEN, 4TOoObl n3bexaTb noBpexneHumn
aetanen n Kkopnyca ctaHka.

[laHHbIN CTaHOK MMeeT OOHOYOApPHYH CUCTEMY MOCNefoBaTeNbHOMO BKIAKYEHUS, TakkKe UMeeTcs
CYETHas cuctema Ans ABMKEHUIN CTaHKa Hasag v Bnepea 1 KHomnka Bo3spara.

Mpexae yem 3aHOBO Ha4yaTb paboTy, NOCTaBbTE CHETUMK Ha nokasaTenb «0».

I NOAroToBKA NEPEA 3ANMYCKOM

Mpexae Yyem BKNIOYNTL CTAHOK, MOArOTOBLTE BO3AYLLUHbLIM BblKNtoYaTenb 25A U HOXEBOW BblKNtoYaTenNb
25A. CoeauHunTe cnegytolume npoBoaa: YEpHbIA 3*4MM? 1 3eNéHbIn/KENTLIN 1*4Mm? (NpoBoaa dasbl 3 1 4)
K BbIKItOYaTento. HWxHUIN NpoBoA COeauHAEeTCa C NPOBOAOM CHapyXu anekTpowwuTa. Ybeamtecb, 4To
HanpsxeHne He konebnetcs (2), B obpaTHOM criyyae ycTtpaHuTe konebaHus.

[MpoBepbTe, HAOEXHO MW 3aKpensieHa 3allMTHaa naHenb U NpefoxpaHuTenb Bbiknoyatens. Jlessune u

ABXYyLLMeCd 4acCTt OOJKHbI ObITb YNCTBIMWN.

Il 3AMYCK
Ybeautecb, 4TO npoBoa nNMUTaHUAa " 3a3eMMEHHbIN npoBO4 Kpenko coeguHeHbl, nocrne 3Toro MOXXHO
3anyckaTtb CTaHOK. HOBepHMTe Bkntovatenb «SA» Ao 3HadyeHust «ON», 3atem noBepHUTE KHOIKY MyCKa

«SA3» BneBo. Korga 3aropuTtcs noaceeTka, CTaHOK roToB K paboTe.

IV SKCIJTYATAUUA
[Mocne 3anycka cTaHka OeACTBYWTe COrmnacHO creayowmnM NyHKTam:

ty o et

1. MoBepHuTe BbikNtoYaTenb «SA4» BNEBO OO0 NO3MLMM OAHOYAAPHOro xoda. Hactynute Ha neganbHbIN




nepeknoyaTenb, BKoYMTe 6e3onacHoe TOpMOXKEHNe MOTopa, MOTOP HayHeT paboTatb. [py HaxaTum Ha
KHOMKY BbIKMIOYEHUsI NpekpaTsaT pabotaTb MOTOp, cucTteMa 6e30MmacHOro TOPMOXEHUsI U OAHOYAAPHbIN
xof. CuéTumk Byoet aBTOMaTUYECKM CYATBLIBATL NOKasaTenu.

Ecnn HacTynate Ha nedanbHbI NepekntoyaTenb Nocne Kaxaoro yaapa, CTaHoK He HavyHET pabotaTb
aBTOMaTuyeckn. Ecnun Bbl XxoTUTEe 3anycTutb eLwé oauvH XOA4, OTNYCTUTe nedarnbHbli nepeknioyatens U

Ha>XMWUTE Ha Hero cHoea.

U N
2. lNoBepHuTe BbIKMOYaTenb «SA4» BMpaBo Ans NocneaoBaTeNlbHOro BKIOYeHUs. Hactynute Ha

nepanbHblA NepeknioyaTtenb, BKoYMTe 6e3onacHoe TOPMOXeHNe MOoTopa, MOTOp HayHeT paboTatb. MNpwu
HaXkaTUM Ha KHOMKY BbIKMOYEHUS MOCre OAHOro yaapa MOTOP He BbIKMKOYUTCS, a NPOAOIKUT paboTaTs.
CyéTumk ByneT HenpepbIBHO cYMTbIBATL Nokasatenu. Korga Bbl OTNYCTUTE NedarnbHbI nepeknodaTenb
N HaXMeTe KHOMKY BbIKMIOYEHUS, MOTOP MpekpaTtuT paboTatb M OTKMYUTCA cucTema 6e3onacHoro

TOPMOXEHUA.

3. Ecnu Bbl noBepHETe BLIGOPOYHLIA MNepeknodaTenb Ha WCTOYHMKE JMNEKTPONUTaHWs BREBO A0
nepekntoyatenss Bo30OHOBMEHWsi, OH cpaboTaeT No MpuHUMMY KHOMkM nycka. Ecnn Bbl noBepHéTe
BbIGOPOYHbIN NepekroyaTenb Ha MCTOMHMKE 3NEKTPONUTaHNS BNpaBo, cpaboTaeT aBapuitHas oCTaHOBKa.

UT00bI 3anyCcTUTb CTAHOK, MPOBEPHUTE NepekrioyaTenbs Ha cepeanHHOe 3Ha4YeHue.

4. MNpexge Yem 3aHOBO 3anyckaTb CTAHOK, OBHYNUTE CHETUMK.

V. TEXHUWYECKOE OBCITYXUBAHUE

Mpn BO3HUKHOBEHUN MOBPEXAEHUA CTAHOK [OOSMKEH OTPEMOHTUPOBATL OMbITHBLIA  TEXHUYECKMN
cneumanuct. Hambonee yactble NpobnemMbl U UX BO3MOXHbIE NMPUYMHBDI:

1. CraHok BHe3anHo npekpallaeT paboTtaTb BO BpeMs IKCnlyaTaumu.

A. MoTop neperpyxeH, NpoBepbTE TENNOBOE pere Neperpyskun, BbIACHATE NPUYKHY.

B. KopoTkoe 3ambikaHne u neperpyska, npoBepbTe pasmbikaternb QF2.

C. lNMoBpexaeHne neganbHOro nepekntoyaTens, 3aMeHuTe ero.

2. CraHok npogormxaeT paboTaTb B MONIOXEHMM OQHOYOAPHOMO Xoaa.

A. NameHeHne NonoXeHnsa nnmn noBpexaeHne nyTeBoro nepeknoyatens SQ2, HacTponTe B NpaBuibHOE
NMOMoXeHne Nnn 3aameHnTe ero.

3. C4yéTtuumk He paboTaeT.



A. Pasmbikatenb JS2 HaxoguTCA He Ha CBOEM MeCTe WU CMELLEHO MofoXeHue MnyTeBoro
nepekntoyarens SQ2. HactponTe npaBusibHoOe NOSIOXKeEHME.

3. BepxHAa ncxogHasa Tovka HeOoCTyMnHa.

A. IameHeHne NonoXeHust NyTeBoro nepeknoyarensa SQ2, HacTponTe ero B NpaBuUiibHOE MONOXeEHNE.

5. CTaHOK He ocTaHaBnMBaeTCH Mpu OTNYyCKaHUW NefansHOro BblKoyaTens.
A. lameHeHne nonoxeHnsa nnv noBpexaeHue nyteBoro nepekntodarend SQ2. Hactpounte B npaBunbHoe
nonoXxeHwe nnn sameHnTe ero. NoBpexaeHune neganbHOroO BbIKNOYATENSA, 3aMEHUTE €ro.
6. NoaceeTka ropuT He APKO NpU BKITHOYEHHOM CTaHKe.
A. CmelleHne pasmbikatena QF1 nnn nospexaeHne noacseTku. VicnpaBbTe NonoXeHne pasmMbikaTens

nUnn 3amMmeHunTe NnoacCBETKY.



VI. ANEKTPUYHECKUE YEPTEXW

CopepxaHue
Ne | CtpaHuua | HasBaHue
1 1136 CopepxaHue
2 2n36 CTaumoHapHbIN YepTEX
3 3n3b OeTtanu anemeHTOB
4 4136 Yepréx KOHLUeBOro
3axuma
5 536 YepTéx coeagnHeHUN
6 6 n3 6 Cnucok netaneun




K DIRECTON
—

| E—
S@I’CH
FOR

K DIRECTON SioH
FOR
TT—— | SRT_ SNGLE
ORSTOP  OR
STROKE
CONTINUOUS
COUNTER H
- | |
EMERCENY
STOP
CABLEDUCT
CUUNTER
MAIN SWITCH oMb b el DB FERP T pofehs
XT NOTOR ST0P SWTCHEE )
(o O oo
T ]
i Y )
POEWERODT LEVER
PROJECT: : AE:
PLANT:
DRAWING NUMBER: 09/04/28
ECHANICALPOWER SHEAR | SXd0OV+PES0HZ | | ooc OF CONTENTS JBS1250 PRGE DRAWING:
1852050 20F6




m

o !

SAﬁ

Qf ’_\{
SA32
1

KA1

EE

1
]“ J$

e P DRAWING NUMBER: P
ECHANICAL POWER SHEAR | xd00VsPE 50Hz | 1O-E OF CONTENTS - PAGE‘?"“/” —
1BS2050 | oF6
L1 |L2|L3 | PE| N U1/ VIW1 N ?21234555911 ) |20 31
L1L2L3PENU1V1W1N|1'21 1345 s g )0 e
POWER g vawa N (L 123040555 911 0 200
12
o U DRAWING NUVBER: T
MECHANICAL POVER SHEAR | SXd00V+pE 50Kz | TACLE OF CONTENTS JBS1250 PAGE(:WM/28 DRAWING:
JBS2050 40F6




}33 pz‘m

10
%JKM
)

oy
3 [KAd A4 KA5K\~ 6KA6 KA7K/§%7
2 l

o

UM W}\ w L12 M

s Tl W e 2 |1 \5\ \7\9\ \O\wﬂ

L1 22\.33 SQ1F TA# 12 s * sgjsm 1&
MAIN SWITCH J S JK1

Uty v W sTOP
PE
NOTR
PROJECT. . DATAE:
PLANT:
DRAWING NUVBER: 13/ 04/28
ECHANICALPOWER SHEAR | 3Y400V+PEs0Hz | 1ot OF CONTENTS BS1250 PRGE: DRAWING:
JBS2050 5 OF§




eI E Y304 T DM HI AR

[Cidd

Loz

ZHOG Je+A DDA

LNe1d

SLh3LNGS 40 1871

JCZear

JEzISar

‘38K TN SN

NO. | Hazgauue Kog, Tun u cneundukagna  [Kon-Bo

1 | naensit motop ] EJHI_EE;EHEH' 15400 ]
maBHeIA

1 BLIKNHYATENE SA JOF11-25 l

1 | Coepnnurens KM CN-5 AC24Y ]

4 | Tennosoe pene FR RHM-5M 8.5-12.54 1

5 Paameikatens wenn QF 024763 1P2A 2

f | Namna EL OSEAM 2308 50HZ 30W 1

7 | Tpauctopmarop TC JBKE-GOVA 400/220 24Y/ ]

8 | ABapuitHbii cTon TA XBr-R%R42 ]
IeepHoi

9 BLIKNKYaTENk SQ1 QkS8 ]
[eepHoil -

lﬂ BLIKNHIYATENL SQ2 (IKS7 1
Bl 0

11 n:;l}eF:;T;:;}enh Shd XB3-B101+BE102 |

12 E:::sﬁeﬁi:::;ienh Sh4 ABZ-BE1DZ ]

3 | Pene KA HH52P HL ]

Pene Bbigep#in

14 BPEMEHMN J NTES-10B 2

15 Cugrank CEKE-NKM AC24Y 1

. |MenanbHeIR .
l'ﬂ NepernYarens Jh1 SFMS-1 1

EVE

:10%d

S 4

Ll

SNIH]




